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Στρογγύλεμα αριθμού

Μαθηματικά Ε΄

1. Στρογγύλεψε τους αριθμούς προς την πλησιέστερη εκατοντάδα

	Αριθμός


	Στρογγύλεμα

στις

εκατοντάδες 
	Αριθμός
	Στρογγύλεμα στις 

εκατοντάδες

	12 478
	
	26 291
	

	56 810
	
	24 704
	

	89 957
	
	26 692
	

	15 074
	
	29 935
	

	53 720
	
	65 739
	


	71 418
	
	43 866
	


2. Στρογγύλεψε τους αριθμούς προς την πλησιέστερη χιλιάδα

	Αριθμός


	Στρογγύλεμα

στις

χιλιάδες 
	Αριθμός
	Στρογγύλεμα στις 

χιλιάδες

	13 478
	
	26 291
	

	57 810
	
	25 704
	

	89 957
	
	26 692
	

	15 074
	
	29 935
	

	52 720
	
	68 739
	

	75 418
	
	43 366
	


3. Βάλε σε κύκλο την πλησιέστερη δεκάδα σε κάθε ένα από τους παρακάτω αριθμούς. Ο αριθμός μου βρίσκεται στη μέση των τριών αριθμών και είναι υπογραμμισμένος και έχω να επιλέξω είτε δεξιά είτε αριστερά. 

12 340              12 338                  12 330

57 490              57 482                  57 480

89 870              89 878                  89 880

53 120              53 123                  53 130

74 090              74 096                  74 100

16 270              16 264                  16 260
4. Στρογγύλεψε τους αριθμούς ανάλογα με τις οδηγίες:

(όπως τα παραδείγματα)

	Αριθμός


	Στρογγύλεμα

στις

εκατοντάδες 
	Στρογγύλεμα

στις

χιλιάδες 
	Στρογγύλεμα στις 

δεκάδες χιλιάδες

	76 136
	76 100
	76 000
	80 000

	92 876
	92 900
	93 000
	90 000

	58 489
	
	
	

	43 937
	
	
	

	68 574
	
	
	

	89 369
	
	
	

	931 568
	
	
	

	367 279
	
	
	

	372 873
	
	
	

	342 681
	
	
	

	722 461
	
	
	


